pembahasan masalah sumber penulisan Sejarah Islam di Jawa pada abad 15-16 sangatlah penting.

Sumber penulisan sejarah Islam dapat dibuktikan dengan berdasarkan data arkeologis dan sumber-sumber tertulis. Antara bukti arkeologis itu adalah berupa batu nisan pada makam Fatimah binti Mamun Hibatullah di Leran yang tertuliskan 475 H/1082 M. selain itu juga terdapat makam Syekh Maulana Malik Ibrahim 822 H atau 1419 M serta banyak peninggalan serta berupa makam-makam umat Islam dikompleks Trowulan Mojopahit, makam para Wali Songo dan para Raja Islam Demak.

Sedang Sumber tertulis dalam bentuk catatan maupun buku, paling tidak bersumber dari berita Belanda, Portugis, Cina, Inggris, Malaysia, dan dari Jawa sendiri berupa Kronik, dokumen, babad, kropak, suluk, hikayat, dan serat.